



GOBIERNO DE JALISCO



**LICITACIÓN PÚBLICA LP-SC-017-2020**  
**“MANTENIMIENTO CORRECTIVO A INSTALACIONES DE LA RED DE AGUA HELADA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL EDIFICIO DE LA ASEJ”**

**JUNTA DE ACLARACIONES**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 (once) horas del día viernes 28 (veintiocho) de agosto de 2020 (dos mil veinte) y estando constituidos en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Avenida Niños Héroes No. 2409, en la Colonia Moderna, se reúne Jorge Raúl Ramos Endia, Jefe de Departamento, adscrito a la Director General de Administración y fungiendo como suplente del Titular de la Unidad Centralizada de Compras de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, asistido por la C. Itzel Sánchez Torres, Analista, adscrita a la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco; y fungiendo como área requirente, en cumplimiento a lo ordenado en el artículo 4° del Reglamento en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, publicado en el Periódico Oficial “El Estado de Jalisco”, con fecha 21 de marzo de 2019, y estando presentes tres licitantes interesados, quienes firmaron la lista de asistencia que se les hizo llegar al inicio de la reunión, todos presentes para dar inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública LP-SC-0170-2020 “MANTENIMIENTO CORRECTIVO A INSTALACIONES DE LA RED DE AGUA HELADA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL EDIFICIO DE LA ASEJ”.

Se deja asentado en esta acta, que se recibieron preguntas por parte de 02 (dos) licitantes, en tiempo y forma a través del correo electrónico [licitaciones@asej.gob.mx](mailto:licitaciones@asej.gob.mx); y a continuación se plasmarán las preguntas, y las respuestas emitidas por parte del área requirente:

- 1) CONSTRUCTORA CALFECE, S.A. DE C.V., presentadas por el Ing. Luis Francisco Chávez Valdéz, a través del correo electrónico: [fchavez@calfce.com](mailto:fchavez@calfce.com).

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	ANEXO 4	¿EL MATERIAL QUE SE VA A RETIRAR, DONDE SE COLOCARIA?	EN LA PROPUESTA SE DEBERÁ SEÑALAR EXPRESAMENTE QUE EL RETIRO DE LOS MATERIALES A RETIRAR CORRERÁ POR CUENTA DEL PROVEEDOR.
2	ANEXO 4	¿EN QUE HORARIO SE DEBE TRABAJAR?	EL HORARIO PARA REALIZAR LOS TRABAJOS SERÍA DE LAS 08:00 A LAS 18:00 HORAS DE LUNES A SÁBADO. EN CASO DE REQUERIR AMPLIAR EL HORARIO, SE DEBERÁ SOLICITAR POR ESCRITO A LA LICITANTE PARA SU AUTORIZACIÓN.

- 2) INSTALACIONES HIDRÁULICAS ESPECIALES URVE S. DE R.L. DE C.V. presentadas por el Ing. Ricardo Uribe Ruiz, a través del correo electrónico: [direccion@urve.mx](mailto:direccion@urve.mx).



GOBIERNO DE JALISCO



# ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

P O D E R L E G I S L A T I V O

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	ANEXO 4	SE DEBE DE HACER UN DESGLOSE DETALLADO DE EL ALCANCE DE TODO EL TRABAJO?.	LA PROPUESTA DEBERÁ APEGARSE COMO MÍNIMO, A LAS BASES Y SUS ANEXOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS RESPECTIVOS; SIN EMBARGO, ES RECOMENDABLE PRESENTAR LA PROPUESTA CON CONCEPTOS DETALLADOS Y SUS RESPECTIVOS PRECIOS UNITARIOS.
2	ANEXO 4	¿ESTA INCLUIDO EL ARRANQUE Y PRUEBA DEL SISTEMA EN GENERAL?	EL ARRANQUE Y PRUEBA DEL SISTEMA EN GENERAL, RESULTA INDISPENSABLE PARA VERIFICAR SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO, ASÍ COMO, EN SU CASO, LA RECEPCIÓN DEL SERVICIO A SATISFACCIÓN DE LA LICITANTE.
3	ANEXO 4	SE DEBEN DE PRESENTAR TARJETAS DE PRECIOS UNITARIOS POR CADA CONCEPTO?.	LO MÍNIMO ES APEGARSE A BASES, SIN EMBARGO, ES RECOMENDABLE PRESENTAR LA PROPUESTA CON CONCEPTOS DETALLADOS Y SUS RESPECTIVOS PRECIOS UNITARIOS.

No habiendo más dudas por desahogar, se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas que no asistieron a la presente Junta de Aclaraciones, están igualmente obligados a respetar las aclaraciones realizadas dentro de esta junta de aclaraciones, así como el contenido y los requerimientos técnicos establecidos en las bases de la licitación, junto con todos los documentos y anexos quedan con su misma fuerza y alcance legal y deberán de tomarse en cuenta para la elaboración de sus propuestas técnicas y económicas.

No habiendo más asuntos que tratar, sin que exista algún otro cuestionamiento se da por concluida la presente acta, siendo las 11:10 (once horas con diez minutos), firmando los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

## AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

**JORGE RAÚL RAMOS ENDIA**

JEFE DE DEPARTAMENTO ADSCRITO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN SUPLENTE DEL TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

**ITZEL SÁNCHEZ TORRES**  
AREA REQUIRENTE

Acta Circunstanciada. Junta de Aclaraciones. Licitación Pública LP-SC-017-2020 "MANTENIMIENTO CORRECTIVO A INSTALACIONES DE LA RED DE AGUA HELADA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL EDIFICIO DE LA ASEJ"

Página 2 de 2

Se eliminan las firmas por ser consideradas datos personales identificables de conformidad a los Lineamientos generales en materia de clasificación y desclasificación de la información, así como para la elaboración de versiones públicas; Quincuagésimo sexto, Quincuagésimo séptimo y Quincuagésimo octavo, así como por los artículos 21.1 de la LTAIPEJM; 2 y 3 fracción IX de la LPDPPSOEJM.